



**STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS PERIOD ENDED 31.12.2022**

(₹ in crores)

Particulars	Standalone						Consolidated					
	Quarter Ended 31.12.2022	Quarter Ended 30.09.2022	Quarter Ended 31.12.2021	Nine Months Ended 31.12.2022	Nine Months Ended 31.12.2021	Year Ended 31.03.2022	Quarter Ended 31.12.2022	Quarter Ended 30.09.2022	Quarter Ended 31.12.2021	Nine Months Ended 31.12.2022	Nine Months Ended 31.12.2021	Year Ended 31.03.2022
Total income from Operations (net)	1008.76	1048.31	958.33	2992.15	2930.29	3870.03	1409.72	1336.82	1286.26	3992.56	3836.58	5108.37
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	319.12	399.12	267.40	1015.01	798.99	1176.90	424.87	400.23	346.94	1177.70	975.64	1416.63
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	319.12	399.12	267.40	1015.01	798.99	1176.90	424.87	400.23	346.94	1177.70	975.64	1416.63
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	242.68	303.53	202.38	771.95	604.61	903.41	382.23	331.57	314.50	990.93	898.53	1296.24
Owners of the Company	242.68	303.53	202.38	771.95	604.61	903.41	332.84	306.13	288.83	884.63	833.35	1173.34
Non-controlling Interest							49.39	25.44	25.67	106.30	65.18	122.90
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	241.94	303.48	202.15	773.84	592.23	889.15	523.84	464.74	344.78	1270.58	1166.62	1579.74
Owners of the Company	241.94	303.48	202.15	773.84	592.23	889.15	371.30	341.82	274.95	907.85	872.59	1207.06
Non-controlling Interest							152.54	122.92	69.83	362.73	294.03	372.68
Paid up Equity Share Capital	111.10	111.10	111.10	111.10	111.10	111.10	110.20	110.20	110.19	110.20	110.19	110.19
Reserves (excluding Revaluation Reserve)	7446.84	7204.14	6598.36	7446.84	6598.36	6781.99	9501.45	9129.54	8463.65	9501.45	8463.65	8684.64
Securities Premium Account	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Net worth	7557.94	7315.24	6709.46	7557.94	6709.46	6893.09	9611.65	9239.74	8573.84	9611.65	8573.84	8794.83
Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	30239.18	28290.05	27094.32	30239.18	27094.32	27887.81	39675.06	37436.51	35279.59	39675.06	35279.59	36437.87
Outstanding Redeemable Preference Shares	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Debt Equity Ratio	4.00	3.87	4.04	4.00	4.04	4.05	4.13	4.05	4.11	4.13	4.11	4.14
Earnings Per Share (Basic & Diluted) (Face Value of ₹10/- each) (not annualised for Quarters) (on PAT)	21.84	27.32	18.22	69.48	54.42	81.31	30.20	27.78	26.21	80.27	75.63	106.48
Capital Redemption Reserve	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Debenture Redemption Reserve	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
Debt Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
Interest Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly / year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly / year ended financial results is available on the National Stock Exchange website (URL : www.nseindia.com) and on the Company's website (www.sundaramfinance.in).
- The above financial results for the quarter and Nine Months ended 31st December, 2022 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held in Chennai on 3rd and 6th February, 2023.
- The Board of Directors, at their meeting held on 6th February, 2023, has declared an Interim Dividend of ₹ 12 per share (120%) for the financial year 2022-23 which will be paid on 3rd March, 2023 to those Shareholders whose names stand on the Registrar of Members of the Company on the Record date 17th February, 2023.
- Previous period's / year's figures have been regrouped wherever necessary to conform to current period's / year's classification.
- The Joint Statutory Auditors have carried out a Limited Review of the financial results for the quarter and Nine months ended 31st December, 2022.

Chennai  
06.02.2023

By Order of the Board  
RAJIV C LOCHAN  
Managing Director

**Sundaram Finance Limited**

CIN:L65191TN1954PLC002429

Regd. Office: 21, Patullos Road, Chennai 600 002. Tel: 044 2852 1181, Fax: 044 2858 6641

Email: investorservices@sundaramfinance.in

www.sundaramfinance.in

31 டிசம்பர் 2022 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஒன்பது மாத காலத்திற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை முடிவுகள்

(₹ கோடிகளில்)

விவரங்கள்	தனித்தது						ஒருங்கிணைக்கப்பட்டது					
	முடிவடைந்த காலாண்டு 31.12.2022	முடிவடைந்த காலாண்டு 30.09.2022	முடிவடைந்த காலாண்டு 31.12.2021	முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்கள் 31.12.2022	முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்கள் 31.12.2021	முடிவடைந்த ஆண்டு 31.03.2022	முடிவடைந்த காலாண்டு 31.12.2022	முடிவடைந்த காலாண்டு 30.09.2022	முடிவடைந்த காலாண்டு 31.12.2021	முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்கள் 31.12.2022	முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்கள் 31.12.2021	முடிவடைந்த ஆண்டு 31.03.2022
இயக்கங்களின் மூலம் மொத்த வருமானம் (நிகரம்)	1008.76	1048.31	958.33	2992.15	2930.29	3870.03	1409.72	1336.82	1286.26	3992.56	3836.58	5108.37
நிகர இலாபம் / (நஷ்டம்) நடப்புக் காலத்திற்கான (வரிக்கு முன், தனிப்பட்ட வகைகள் மற்றும் / அல்லது அசாதாரண வகைகள்)	319.12	399.12	267.40	1015.01	798.99	1176.90	424.87	400.23	346.94	1177.70	975.64	1416.63
நிகர இலாபம் / (நஷ்டம்) நடப்புக் காலத்திற்கான வரிக்கு முன், (தனிப்பட்ட வகைகளுக்குப் பின் மற்றும் / அல்லது அசாதாரண வகைகள்)	319.12	399.12	267.40	1015.01	798.99	1176.90	424.87	400.23	346.94	1177.70	975.64	1416.63
நிகர இலாபம் / (நஷ்டம்) நடப்புக் காலத்திற்கான வரிக்குப் பின், (தனிப்பட்ட வகைகளுக்குப் பின் மற்றும் / அல்லது அசாதாரண வகைகள்)	242.68	303.53	202.38	771.95	604.61	903.41	382.23	331.57	314.50	990.93	898.53	1296.24
கம்பெனி உரிமையாளருக்கு காரணமானது	242.68	303.53	202.38	771.95	604.61	903.41	332.84	306.13	288.83	884.63	833.35	1173.34
மற்ற உரிமையாளருக்கானது							49.39	25.44	25.67	106.30	65.18	122.90
நடப்புக் காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருமானம் [நடப்புக் காலத்திற்கான (வரிக்குப் பின்) உள்ளடக்கிய இலாபம் / (நஷ்டம்) மற்றும் (வரிக்குப் பின்) இதர விரிவான வருமானம் (வரிக்குப் பின்)]	241.94	303.48	202.15	773.84	592.23	889.15	523.84	464.74	344.78	1270.58	1166.62	1579.74
கம்பெனி உரிமையாளருக்கு காரணமானது	241.94	303.48	202.15	773.84	592.23	889.15	371.30	341.82	274.95	907.85	872.59	1207.06
மற்ற உரிமையாளருக்கானது							152.54	122.92	69.83	362.73	294.03	372.68
செலுத்தப்பட்ட சமயங்கு மூலதனம்	111.10	111.10	111.10	111.10	111.10	111.10	110.20	110.20	110.19	110.20	110.19	110.19
ரிசர்வுகள் (மறு மதிப்பீடு ரிசர்வுகள் நீங்கலாக)	7446.84	7204.14	6598.36	7446.84	6598.36	6781.99	9501.45	9129.54	8463.65	9501.45	8463.65	8684.64
பங்கு பிரீமியம் கணக்கு	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
நிகர மதிப்பு	7557.94	7315.24	6709.46	7557.94	6709.46	6893.09	9611.65	9239.74	8573.84	9611.65	8573.84	8794.83
செலுத்தப்பட்ட கடன் மூலதனம் / கடன் நிறுவவை	30239.18	28290.05	27094.32	30239.18	27094.32	27887.81	39675.06	37436.51	35279.59	39675.06	35279.59	36437.87
நிறுவனவிரிவான மீட்டெடுக்கக் கூடிய முன்னுரிமை பங்குகள்	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
கடன் பங்கு விகிதம்	4.00	3.87	4.04	4.00	4.04	4.05	4.13	4.05	4.11	4.13	4.11	4.14
அடிப்படை மற்றும் டைலியூட்டட் EPS (அடிப்படை & நீர்த்தது) (முக மதிப்பு ₹10/-) (காலாண்டிற்கு ஆண்டு விகிதம் செய்யப்படவில்லை) (on PAT)	21.84	27.32	18.22	69.48	54.42	81.31	30.20	27.78	26.21	80.27	75.63	106.48
மீட்கக்கூடிய மூலதன ஒதுக்கீடு	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
மீட்கக்கூடிய கடன் பத்திர ஒதுக்கீடு	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
கடன் சேவை கவரேஜ் விகிதம்	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
வட்டி சேவை கவரேஜ் விகிதம்	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA

குறிப்புகள் :

- மேற்கண்ட நிதிநிலை முடிவுகள், 2015ம் வருடத்தை செக்யூரிட்டி அண்டு எக்ச்சேஞ்சு போர்டு ஆஃப் இந்தியா (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்துதல் சம்பந்தமான நிபந்தனைகள்) விதிகளின், விதி 33ன் கீழ் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சுகளுக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள காலாண்டு / ஆண்டுக்கான நிதிநிலை முடிவுகளின் சுருக்கம் ஆகும். காலாண்டு / ஆண்டுக்கான நிதிநிலை முடிவுகளின் முழு விவரம் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சின் இணையதளம் (URL : www.nseindia.com) மற்றும் கம்பெனியின் இணையதளம் (www.sundaramfinance.in) ஆகியவற்றில் கிடைக்கும்.
- டிசம்பர் 31, 2022ல் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஒன்பது மாதங்களுக்கான நிதிநிலை முடிவுகள் தணிக்கைக் குழுவினரால் பிப்ரவரி 3, 2023 அன்று மதிப்பாய்வு செய்யப்பட்டு, பிப்ரவரி 6, 2023 அன்று சென்னைப் நடைபெற்ற இயக்குநர்கள் குழு கூட்டத்தில் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது.
- பிப்ரவரி 6, 2023 அன்று நடைபெற்ற இயக்குநர்கள் குழு கூட்டத்தில் 2022-23ம் நிதியாண்டிற்கு ஒவ்வொரு பங்கிற்கும் இடைக்கால டிவிடெண்டாக ரூ. 12/- வீதம் (120% என்ற விகிதத்தில் ரூ.10/- மதிப்புள்ள ஒவ்வொரு பங்கிற்கும்) வழங்க அறிவிக்கப்பட்டது. இத்தொகை பதிவு நாளான பிப்ரவரி 17, 2023 அன்று உறுப்பினர் பதிவேட்டில் இடம்பெற்றிருக்கும் பங்குதாரர்களுக்கு, மாநிச் 3, 2023 அன்று வழங்கப்படும்.
- முந்தைய காலத்திற்கான தொகைகள் நடப்புக் காலத்தின் தேவைக்கேற்றவாறு மறுவரிசைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.
- டிசம்பர் 31, 2022ல் அன்று முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஒன்பது மாதங்களுக்கான நிதிநிலை முடிவுகள் கூட்டு சட்டமுறை தணிக்கையாளர்களால் வரையறுக்கப்பட்டு மதிப்பாய்வு செய்யப்பட்டன.

சென்னை  
06.02.2023

போர்டின் உத்தரவுப்படி  
ராஜீவ் C லோச்சன்  
நிர்வாக இயக்குநர்

**சந்திரம் பைனான்ஸ் லிமிடெட்**

CIN:L65191TN1954PLC002429

பதிவு பெற்ற அலுவலகம் : 21, பட்டுல்லாள் சாலை, சென்னை - 600 002.

Tel: 044 2852 1181, Fax: 044 2858 6641

Email: investorservices@sundaramfinance.in www.sundaramfinance.in